
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 121 del Reg. OGGETTO: P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014/2020 – Azione 6.8 'Avviso pubblico 
per l`organizzazione di iniziative di ospitalità di giornalisti e opinion leader 
finalizzate alla conoscenza del territorio e dei suoi attrattori materiali ed 
immateriali promosse dai Comuni o Unioni di Comuni della Regione Puglia – 
Annualità 2019', periodo C” - Progetto “Cursi: nel grembo della terra”.Richiesta 
variazione Cronoprogramma e partecipanti al tour. CUP E79E19000430009.

Data 09/10/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 09/10/2019

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott.ssa Addolorata
LANZILOTTO

L'anno 2019 il giorno 9 del  mese di  OTTOBRE alle ore 13:00 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 127 del  09/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  121 del  09/10/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
-  è stato pubblicato l’“Avviso pubblico di manifestazione di interesse per la organizzazione di 

iniziative di ospitalità di giornalisti e opinion leader  finalizzate alla conoscenza del territorio 
e dei suoi attrattori materiali ed immateriali promosse dai Comuni o Unioni di Comuni della 
Regione Puglia – Annualità 2019", periodo C” finanziato con il  P.O.R. Puglia FESR-FSE 
2014/2020  –  Asse  VI  -  Azione 6.8,  approvato,  unitamente  allo  schema  di  disciplinare 
regolante i rapporti tra la Regione e i soggetti beneficiari, con determinazione del dirigente 
Sezione Turismo n. 100 del 20/11/2018, pubblicata sul BURP n. 155 del 06/12/2018, ; 

- attraverso l’avviso di che trattasi la Regione Puglia si propone di raggiungere i seguenti obiettivi:
- crescita della competitività della destinazione Puglia in Italia e all’estero,
- aumento dei flussi di turisti nazionali e internazionali,
- destagionalizzazione con l’intento di aiutare i territori pugliesi ad organizzarsi per un turismo 

che duri tutto l’anno;

 Vista la delibera n. 70 del 01/07/2019 , con la quale si è stabilito:
-  di aderire all’avviso pubblico di manifestazione di interesse per la organizzazione di iniziative di  

ospitalità  di  giornalisti  e  opinion  leader  finalizzate  alla  conoscenza  del  territorio  e  dei  suoi  
attrattori  materiali  ed  immateriali promossi  dai  Comuni  o  Unioni  di  Comuni  della  Regione  
Puglia, nell’ambito del PO FESR 2014-2020 Asse 6 – Azione 6.8, presentando una propria istanza  
di candidatura “Cursi: nel grembo della terra” che si terrà in un periodo compreso fra il 5 e l’8  
settembre 2019;

- di  approvare  l’istanza  di  ammissione  al  contributo  compilata  secondo  l’apposito  schema  
predisposto  dalla  Regione  Puglia  e  contenente  la  domanda  di  partecipazione,  relazione  
illustrativa delle finalità e del programma dell’iniziativa e il relativo piano finanziario, in atti  
presso il Comune di Cursi (LE);

Vista la nota e-mail  inviata dalla Regione Puglia il  9/8/2019 ed acquisita al   protocollo dell’Ente nella 
medesima data al n. 4008 con la quale viene comunicato che con determinazione del Dirigente della Sezione 
Turismo –Regione Puglia-  nr. 87 del 31/07/2019 si è proceduto ad “approvare la graduatoria finale delle 
proposte progettuali relative allo scaglione temporale di riferimento “(c)”  stabilendo che possono essere 
approvati n. 33 progetti, nella quale questo Comune risulta essere stato inserito al 24^ posto con l’importo 
assegnato pari ad € 15.158,00 pari a quanto richiesto e viene trasmesso il “Disciplinare regolante i rapporti 
tra Regione Puglia  e Comune di Cursi” ;

Preso atto che:
 con delibera G.C. n. 91 del 23/08/2019 si è proceduto ad apportare apposita variazione al Bilancio di 

previsione  2019-2021  per l’iscrizione nelle poste contabili in parte entrata ed in parte spesa della 
somma di € 15.158,00;

 con delibera G.C. n. 92 del 23/08/2019  si è proceduto, tra l’altro, a
- prendere atto della determinazione del Dirigente della Sezione Turismo –Regione Puglia-  nr.  

87 del  31/07/2019 con la  quale  si  è  proceduto  ad “approvare  la  graduatoria  finale  delle  
proposte  progettuali  relative allo  scaglione temporale di  riferimento “(c)”  stabilendo che  
possono essere approvati n. 33 progetti, nella quale questo Comune risulta essere stato inserito  
al 24^ posto con l’importo assegnato pari ad € 15.158,00 pari a quanto richiesto.

- approvare il “Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e Comune di Cursi”.
- nominare quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Addolorata Lanzilotto, in  

qualità di Responsabile del Settore Affari Generali, Istituzionali e Turismo.

(Proposta n. 127 del  09/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  121 del  09/10/2019



Tenuto presente il “Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e Comune di Cursi”;

Preso atto:
-  che alcuni destinatari  dell’ospitalità  -Giornalisti/Blogger,  coinvolti  e  aderenti  all’iniziativa  ,  sono stati 
impossibilitati a raggiungere il Comune di Cursi nelle giornate inizialmente previste (dal 5 all’8 settembre 
2019);
- che all’uopo è stata inoltrata alla Regione Puglia, specifica richiesta di  “autorizzazione a  posticipare,  a 
data che verrà in seguito comunicata,  l’inizio delle attività inserite nella proposta progettuale di questo 
Comune  “Cursi:  nel  grembo  della  terra”  e  a  variare eventualmente  alcuni  destinatari  dell’ospitalità 
-Giornalisti/Blogger”;
-  che  la  Regione  Puglia-  Dipartimento  Turismo,  Economia  della  cultura  e  valorizzazione  del  territorio 
Sezione Turismo, con mail del 05/09/2019, ha comunicato che “l’Avviso e il Disciplinare riconoscono la 
possibilità di variare il cronoprogramma e gli ospiti. L’autorizzazione della scrivente Sezione verrà data alla 
luce del nuovo programma e dei nuovi ospiti con le indicazioni richieste in sede dal format proposta (g.  
Partecipanti al tour e h. Output)”;

Considerato che l’iniziativa di cui trattasi si potrà tenere nel periodo compreso tra il 24 ed il 27 ottobre 
2019, stante la conferma di partecipazione all’evento da parte dei partecipanti al tour;

Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto del  nuovo cronoprogramma 24-25-26-27 ottobre 2019 e dei destinatari 
dell’ospitalità -Giornalisti/Blogger- dell’iniziativa di questo Comune “Cursi: nel grembo della terra”;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Acquisito il parere ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000;

Con voti unanimi, palesemente espressi;

D E L I B E R A

Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di prendere  atto del   nuovo  cronoprogramma  24-25-26-27  ottobre  2019 e  dei  destinatari  dell’ospitalità 
-Giornalisti/Blogger-  dell’iniziativa  di questo Comune “Cursi: nel grembo della terra”,   Annualità 2019", 
periodo C”, in atti presso il Comune di Cursi (LE). CUP E79E19000430009.

Di richiedere  alla  Regione  Puglia-  Dipartimento  Turismo,  Economia  della  cultura  e  valorizzazione  del 
territorio  Sezione  Turismo,  l’autorizzazione  alla  variazione  del  cronoprogramma  e  di  alcuni  ospiti-
partecipanti al tour.

Di dare atto che rimane confermato  tutto quanto deliberato con le proprie percedenti delibere nn. 70 e 92 
del 2019, non in contrasto con il presente atto.

Di  rendere  con  separata  votazione  unanime  favorevole,  immediatamente  eseguibile  la  presente 
deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

(Proposta n. 127 del  09/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  121 del  09/10/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 14/10/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

(Proposta n. 127 del  09/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  121 del  09/10/2019


	Assente

